KZ 系列用户手册
KZ 系列产品
用户手册
文件版本：Ver4.1
KZ 系列用户手册
1
目录
1. 快速使用 ....................................................................................................................................... 3

9
3.3 型号差异说明
KZ 系列产品为我司逻辑控制系列产品，KZ 系列的命名规则为：KZ-XXAL-YYY，
其中 XX代表模拟量、开关量、继电器的回路数，YYY代表联网方式，如：KZ-16AL-LTE
代表 16 路模拟量采集、16 路开关量采集、16 路继电器输出，联网方式为 4G；
KZ-04AL-ETH 代表 4 路模拟量采集、4 路开关量采集、4 路继电器输出，联网方式
网口。
另外 KZ-02AL-PRO-LTE(ETH）该型号具有 2 路模拟量采集、2 路开关量采集、
2路模拟量输出，无继电器输出，联网方式为 4G（或网口）。
KZ-0200，KZ-2200，KZ-0220 三个型号中 KZ-ABCD，其中 A 为开关量采集数量，
B为继电器输出数量，C为模拟量采集数量，D 为模拟量输出数量。
KZ 系列用户手册
10
4. 硬件接线
4.1 设备供电
控制器支持 9-40V工作电压（典型值：DC12V、DC24V）
①控制器可以使用电源适配直接供电，圆头插座规格为 5.5*2.1cm，内正外
负。在使用本方法供电时，设备所有的 VIN+/VIN－也将带电，可以为有源传感器
供电。
②控制器上的所有 VIN+与 VIN－接口也都与电源输入接口在内部连接，任选
一组接口也可以为设备供电，也可以为有源传感器供电。
（不同版本贴膜标识有区别，VIN+即 V+，VIN－即 V-）
在电源线正常连接后，控制器的 WORK 灯闪烁，为绿色；NET 灯在通电 5 秒
后闪烁，为红色；LINK 灯为联网指示灯，联网成功后为绿色常亮。
4.2 模拟量信号采集
KZ 系列控制器的模拟量输入默认为 4~20mA电流信号输入；
两线制模拟量传感器，需要将传感器正极连接控制器的 VIN+端子，信号线
连接 ADI采集端口；
三线制模拟量传感器，需要将传感器正极连接控制器的 VIN+端子，负极连接控
制器的 VIN－端子，信号线连接控制器的 ADI 采集端口；
四线制模拟量传感器，需要将传感器信号正连接控制器的 ADI端子，信号负
连接控制器的 VIN－端子。
有源两线制是已经另外供电的传感器或者仪表输出了两根信号线，接线可以
参考四线制传感器接线方法。
模拟量常用接线：
两线制模拟量传感器接线到控制器的第一路模拟量采集，需要：
传感器的正→控制器的 VIN+；传感器的负→控制器的ADI1，具体如下图：
（不同版本贴膜标识有区别，VIN+即 V+，VIN－即 V-，ADI 即 AI）
注：此处说明的两线制传感器指供电的同时通过这两根线来传输信号，区别于有
源两线制。
KZ 系列用户手册
11
三线制模拟量传感器接线到控制器的第一路模拟量采集，需要：
传感器的电源正→控制器的VIN+；传感器的负→控制器的VIN-；传感器的
信号→控制器的ADI，具体如下图：
四线制模拟量传感器接线到控制器的第一路模拟量采集，需要：
传感器的电源正→控制器的VIN+；传感器的电源负→控制器的 VIN-；传感
器的信号负→控制器的 VIN-；传感器的信号正→控制器的ADI。
如果传感器功率较大，则不建议传感器从控制器上取电，需要另外接电源，
KZ 系列用户手册
12
具体如下图：
4.3 开关量信号采集
KZ 系列控制器的数字开关量采集共有 16 路（干节点接入）。接口名称为 DI
INPUT，电源正极与电源负极方便为有源传感器供电。数字开关量采集端口的信
号形式为无源开关输入。
如果用户使用的是两线制数字量传感器，需要将传感器负极连接控制器的
VIN－端子，信号线连接 DI采集端口；如果是三线制传感器，需要将传感器正极
连接控制器的 VIN+端子，负极连接控制器的 VIN－端子，信号线连接控制器的
DI 采集端口。
简单测试：短接 DI1 与 VIN－即可实现第一路开关量信号输入。
KZ 系列用户手册
13
一般常用于监测交流接触器的常开辅助触点信号来作为状态反馈，接线如下
所示：
一般常用于监测限位、浮球、红外等开关信号以及可以接自复位式按钮开关，
接线如下所示：
KZ 系列用户手册
14
4.4 继电器输出
KZ 系列控制器共有 8路继电器输出接口。接口名称为 DO OUTPUT，每组继
电器有 3个接线端子，NOX为常开端口、COX为公共端口、NCX为常闭端口。
最大工作电流：7A